
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2128 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 121/2022 
 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
       

 
R E S O L V E: 

 
 
      REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA, a partir de 

30/04/2022, da servidora RAISSA TARRYE DA FRAGA RG nº 10.455.156-4, lotada no Centro de 
Educação Infantil Sementinhas de Vida, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013. 

 
Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       
                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta e 

um dias do mês de maio de 2022. 
   
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2022 às 21:37:40

                               1 / 3



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2128 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PORTARIA Nº 119/2022 
 

 
CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
CRISTIANE LACERDA, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas 
atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal: 
 
 Considerando o requerimento solicitando Licença Prêmio, datado de 31 de maio de 2022; 
 
 Considerando o protocolo datado de 31/05/2022 da Cristiane Lacerda; 
 
 Considerando, o reconhecimento do direito adquirido da servidora interessada, ante o contido nas 
Leis Municipais nºs 92/96 e 08/98; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO à Servidora CRISTIANE LACERDA - Servidora efetiva 
lotada no cargo de PROFESSORA do Quadro de Pessoal do Município de Mauá da Serra, no período de 
01 de Junho de 2022 a 31 de Agosto de 2022. 
 
 Art. 2º - Fica designado ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que proceda as 
anotações funcionais necessárias. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos trinta e um dias do mês de maio de 2022. 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2022 às 21:37:40

                               2 / 3



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 02 de Junho de 2022                                                                                     Edição Nº: 2128 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 120/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       

R E S O L V E: 
 

 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: KELI 

CRISTIANI CORDEIRO DOS SANTOS, portadora do CPF n° 853.414.609-87 e RG nº 6.351.964-2 
SSP/PR, do Cargo efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, aos trinta e um dias do mês de maio de 2022. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/06/2022 às 21:37:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-06-02T21:37:40-0300




